
 

 

 
   

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ FRANCESCO SEVERI” 

Liceo Scientifico di Ordinamento - Liceo Scientifico Scienze Applicate- Liceo Linguistico – Liceo Musicale 

Viale L. D’Orsi, 5 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

PBX 4 linee Tel – 0818739745 – 0818713148 – 0818739752 -0818717605  

CF   82011770631  - IBAN   IT 15 T 01030 22100 000000723277  

CONTO UNICO TESORERIA IT29K0100003245425300314138 

NAPS110002@ISTRUZIONE.IT – NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Fatturazione elettronica: Codice Univoco Ufficio UFQ3HR 

               

 

l'Albo on line  

Alla sezione Amministrazione trasparente del sito web 

 Al Personale Docente 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  

AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI  TUTOR D’AULA NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “R-Estate al "Severi” 

 

 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

Obiettivo specifico ESO4.6- Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025-  
 

CUP: G84D24001900007 

Titolo Progetto: “R-Estate al "Severi" 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

mailto:NAPS110002@ISTRUZIONE.IT
mailto:NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 
   

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ FRANCESCO SEVERI” 

Liceo Scientifico di Ordinamento - Liceo Scientifico Scienze Applicate- Liceo Linguistico – Liceo Musicale 

Viale L. D’Orsi, 5 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

PBX 4 linee Tel – 0818739745 – 0818713148 – 0818739752 -0818717605  

CF   82011770631  - IBAN   IT 15 T 01030 22100 000000723277  

CONTO UNICO TESORERIA IT29K0100003245425300314138 

NAPS110002@ISTRUZIONE.IT – NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Fatturazione elettronica: Codice Univoco Ufficio UFQ3HR 

               

 

VISTO il D.lgs 36/2023; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 277 dell’8/09/2023; 

 

VISTA la candidatura n. 1053 presentata dall’Istituto; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 304 del 17/05/2024; 

 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie nazionali del 07/06/2024 rif prot 21; 

 

VISTA la notifica di autorizzazione pervenuta all’istituto in data 18/06/2024; 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al prot. 8927 del 19.07.2024;  

 

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot. n.8929/IV- 5 del 19/07/2024; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’individuazione docenti tutor d’aula nell’ambito del 

progetto “R…estate al Severi”; 

 

  

 

mailto:NAPS110002@ISTRUZIONE.IT
mailto:NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 
   

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ FRANCESCO SEVERI” 

Liceo Scientifico di Ordinamento - Liceo Scientifico Scienze Applicate- Liceo Linguistico – Liceo Musicale 

Viale L. D’Orsi, 5 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

PBX 4 linee Tel – 0818739745 – 0818713148 – 0818739752 -0818717605  

CF   82011770631  - IBAN   IT 15 T 01030 22100 000000723277  

CONTO UNICO TESORERIA IT29K0100003245425300314138 

NAPS110002@ISTRUZIONE.IT – NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Fatturazione elettronica: Codice Univoco Ufficio UFQ3HR 

               

 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 

essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 

gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare e figure richieste attraverso le 

seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto a) si procederà con affidamento diretto 

a persona giuridica, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del DLgs n. 36/2023 su Mercato 

Elettronico; 

 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui soggetti idonei a soddisfare 

il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti: 

a) in caso di individuazione di personale interno si procederà mediante provvedimento di 

incarico; 

b) in caso di affidamento di persona giuridica derivante da procedura negoziata, si procederà alla 

relativa stipula sul portale acquistinretePA; 

 

VISTA la propria determina di avvio procedure di cui al prot. 9134/IV-5 del 5 agosto 2024; 

 

 VISTO l’avviso interno di selezione prot. n. 9136/IV-5 del 5 agosto 2024; 

 

 VISTO l’atto di nomina a della commissione di valutazione; 

 

VISTI gli esiti della valutazione delle istanze relative all’incarico di docente tutor d’aula  

mailto:NAPS110002@ISTRUZIONE.IT
mailto:NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 
   

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ FRANCESCO SEVERI” 

Liceo Scientifico di Ordinamento - Liceo Scientifico Scienze Applicate- Liceo Linguistico – Liceo Musicale 

Viale L. D’Orsi, 5 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

PBX 4 linee Tel – 0818739745 – 0818713148 – 0818739752 -0818717605  

CF   82011770631  - IBAN   IT 15 T 01030 22100 000000723277  

CONTO UNICO TESORERIA IT29K0100003245425300314138 

NAPS110002@ISTRUZIONE.IT – NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Fatturazione elettronica: Codice Univoco Ufficio UFQ3HR 

               

 

                                                                    DECRETA  

 

E’pubblicata in allegato la graduatoria provvisoria relativa all’avviso di selezione prot. n. 9136/IV-5 

del  5 agosto 2024 rivolto al personale interno per il reclutamento  di  TUTOR D’AULA , nell’ambito 

del Progetto   “R…estate al Severi”  CUP G84D24001900007 a valere sul Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6- 

Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

 

 Avverso la presente è ammesso ricorso in opposizione entro gg. 7 dalla pubblicazione; decorso tale 

termine la graduatoria in questione diventa definitiva.  

 

Il presente atto all’albo on line e alla sezione amministrazione trasparente del sito web all’indirizzo   

https://www.liceo-severi.edu.it/ 

          Il Dirigente scolastico 

                  prof.ssa Elena Cavaliere  

                                    DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE                                     

                                                                                                      AI SENSI DEL CAD E NORMATIVA CONNESSA  

 

  

-   

 

 

 

 

 

 

mailto:NAPS110002@ISTRUZIONE.IT
mailto:NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 
   

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ FRANCESCO SEVERI” 

Liceo Scientifico di Ordinamento - Liceo Scientifico Scienze Applicate- Liceo Linguistico – Liceo Musicale 

Viale L. D’Orsi, 5 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

PBX 4 linee Tel – 0818739745 – 0818713148 – 0818739752 -0818717605  

CF   82011770631  - IBAN   IT 15 T 01030 22100 000000723277  

CONTO UNICO TESORERIA IT29K0100003245425300314138 

NAPS110002@ISTRUZIONE.IT – NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Fatturazione elettronica: Codice Univoco Ufficio UFQ3HR 

               

 

Elenco nominativo del personale interno che ha presentato domanda per tutor d’aula nell’ambito del 

progetto “R- Estate al Severi” con indicazione del punteggio spettante a fianco di ognuno    

NOMINATIVO  Punti   Posto di graduatoria  

BUONDONNO SILVIA   20 8 

BUONONATO ELISA   27 6 

CASCONE MARIA PIA 39 2 

D’ANDREA MARIA  20 8 

D’ANTUONO GIUSEPPE 42 1 

DI LORENZO MARIA  31 3 

GAUDINO MARCO 12 14 

IFIGENIA GIUSEPPE 19 11 

IMPERATORE EMILIA 16 13 

IOVINO LUCIA 20 8 

PARLATO ANIELLO 11 15 

PASCUCCI NELLA 31 3 

RUGGIERI ANGELO  29 5 

SANTOMAURO PIETRO  17 12 

TAVELLA PATRIZIA 25 7 

mailto:NAPS110002@ISTRUZIONE.IT
mailto:NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 
   

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ FRANCESCO SEVERI” 

Liceo Scientifico di Ordinamento - Liceo Scientifico Scienze Applicate- Liceo Linguistico – Liceo Musicale 

Viale L. D’Orsi, 5 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

PBX 4 linee Tel – 0818739745 – 0818713148 – 0818739752 -0818717605  

CF   82011770631  - IBAN   IT 15 T 01030 22100 000000723277  

CONTO UNICO TESORERIA IT29K0100003245425300314138 

NAPS110002@ISTRUZIONE.IT – NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Fatturazione elettronica: Codice Univoco Ufficio UFQ3HR 

               

 

 

  

          

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

mailto:NAPS110002@ISTRUZIONE.IT
mailto:NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 
   

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ FRANCESCO SEVERI” 

Liceo Scientifico di Ordinamento - Liceo Scientifico Scienze Applicate- Liceo Linguistico – Liceo Musicale 

Viale L. D’Orsi, 5 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

PBX 4 linee Tel – 0818739745 – 0818713148 – 0818739752 -0818717605  

CF   82011770631  - IBAN   IT 15 T 01030 22100 000000723277  

CONTO UNICO TESORERIA IT29K0100003245425300314138 

NAPS110002@ISTRUZIONE.IT – NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Fatturazione elettronica: Codice Univoco Ufficio UFQ3HR 

               

 

 

 

 

mailto:NAPS110002@ISTRUZIONE.IT
mailto:NAPS110002@PEC.ISTRUZIONE.IT

